



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	993 995 614
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	3 NORSKE AS
Forretningsadresse:	Pustutveien 18 1396 BILLINGSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Atle Brynestad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	14.09.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 23.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Driftsinntekter	3	256 000	975 000
Sum inntekter		256 000	975 000
Kostnader			
Lønnskostnad	4, 5	238 000	337 000
Annen driftskostnad	4, 8	958 000	936 000
Sum kostnader		1 196 000	1 273 000
Driftsresultat		-940 000	-298 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		13 522 000	5 894 000
Annen finansinntekt			909 000
Sum finansinntekter		13 522 000	6 803 000
Nedskrivning av finansielle eiendeler		41 427 000	
Annen rentekostnad		21 213 000	11 864 000
Annen finanskostnad		42 000	1 070 000
Sum finanskostnader		62 682 000	12 934 000
Netto finans		-49 160 000	-6 131 000
Ordinært resultat før skattekostnad		-50 100 000	-6 429 000
Skattekostnad på ordinært resultat	12	0	0
Ordinært resultat etter skattekostnad		-50 100 000	-6 429 000
Årsresultat		-50 100 000	-6 429 000
Overføringer og disponeringer			
Tilleggsutbytte			-10 000 000
Overføring fra annen egenkapital		-50 101 000	-6 429 000
Sum overføringer og disponeringer		-50 101 000	-16 429 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Andre driftsmidler	6, 7	116 000	116 000
Sum varige driftsmidler		116 000	116 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		238 331 000	238 331 000
Andre langsiktige fordringer		208 000	208 000
Sum finansielle anleggsmidler		238 539 000	238 539 000
Sum anleggsmidler		238 655 000	238 655 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre kortsiktige fordringer		278 000	841 000
Konsernfordringer	16	96 837 000	53 845 000
Sum fordringer		97 115 000	54 686 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l	17	23 075 000	38 990 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		23 075 000	38 990 000
Sum omløpsmidler		120 190 000	93 676 000
SUM EIENDELER		358 845 000	332 331 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Aksjekapital	18, 19	200 000	200 000
Overkurs		900 000	900 000
Sum innskutt egenkapital		1 100 000	1 100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	18	103 842 000	153 943 000
Sum opptjent egenkapital		103 842 000	153 943 000
Sum egenkapital		104 942 000	155 043 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 13	62 250 000	65 000 000
Øvrig langsiktig gjeld		100 000 000	100 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		162 250 000	165 000 000
Sum langsiktig gjeld		162 250 000	165 000 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 13	88 512 000	0
Leverandørgjeld		938 000	65 000
Skyldige offentlige avgifter		7 000	7 000
Annen kortsiktig gjeld		2 195 000	2 215 000
Sum kortsiktig gjeld		91 652 000	2 287 000
Sum gjeld		253 902 000	167 287 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		358 844 000	322 330 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekter	3	1 167 048 000	857 287 000
Sum inntekter		1 167 048 000	857 287 000
Kostnader			
Varekostnad		362 826 000	271 939 000
Lønnskostnad	4, 5	421 561 000	316 152 000
Avskrivning av driftsmidler	6, 7	84 219 000	59 625 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	20 054 000	7 457 000
Annen driftskostnad	4, 8	331 298 000	259 738 000
Sum kostnader		1 219 958 000	914 911 000
Driftsresultat		-52 910 000	-57 624 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datter	9	519 000	873 000
Annen renteinntekt		5 728 000	3 983 000
Annen finansinntekt	10	36 195 000	10 003 000
Sum finansinntekter		42 442 000	14 859 000
Nedskrivning av finansielle eiendeler			1 366 000
Annen rentekostnad	11	35 724 000	21 209 000
Annen finanskostnad	10	33 468 000	16 805 000
Sum finanskostnader		69 192 000	39 380 000
Netto finans		-26 750 000	-24 521 000
Ordinært resultat før skattekostnad		-79 660 000	-82 145 000
Skattekostnad på ordinært resultat	12	-6 902 000	-7 836 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		-72 758 000	-74 309 000
Årsresultat		-72 758 000	-74 309 000
Minoritetsinteresser		-5 000	-12 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-72 753 000	-74 297 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringer			
Overføring fra annen egenkapital		-72 758 000	-74 308 000
Sum overføringer og disponeringer		-72 758 000	-74 308 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	6	12 562 000	6 573 000
Konsesjoner, patenter o.l.	6	2 944 000	2 665 000
Goodwill	6	9 740 000	
Sum immaterielle eiendeler		25 246 000	9 238 000
Varige driftsmidler			
Tomter	6, 7	52 037 000	37 497 000
Bygninger og annen fast eiendom	6, 7	209 705 000	84 112 000
Maskiner og anlegg	6, 7	49 574 000	54 751 000
Skip	6, 7	461 490 000	384 476 000
Andre driftsmidler	6, 7	56 199 000	49 902 000
Sum varige driftsmidler		829 005 000	610 738 000
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap		1 914 000	1 121 000
Investeringer i aksjer og andeler		250 000	250 000
Andre langsiktige fordringer		262 000	355 000
Sum finansielle anleggsmidler		2 426 000	1 726 000
Sum anleggsmidler		856 677 000	621 702 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	13, 15	191 256 000	185 977 000
Sum varer		191 256 000	185 977 000
Fordringer			
Kundefordringer	13	28 289 000	25 922 000
Andre fordringer		31 099 000	52 058 000
Sum fordringer		59 388 000	77 980 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l	17	54 638 000	76 484 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		54 638 000	76 484 000
Sum omløpsmidler		305 282 000	340 441 000
SUM EIENDELER		1 161 959 000	962 143 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	18, 19	200 000	200 000
Overkurs		900 000	900 000
Sum innskutt egenkapital		1 100 000	1 100 000
Opptjent egenkapital			
Minoritetsinteresser	18	-1 265 000	-1 290 000
Annen egenkapital	18	-15 952 000	55 131 000
Sum opptjent egenkapital		-17 217 000	53 841 000
Sum egenkapital		-16 117 000	54 941 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	12	20 469 000	5 644 000
Sum avsetninger for forpliktelser		20 469 000	5 644 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 13	433 871 000	248 747 000
Langsiktig konserngjeld	11, 13	108 500 000	117 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		542 371 000	365 747 000
Sum langsiktig gjeld		562 840 000	371 391 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 13	88 512 000	
Leverandørgjeld	1 716	144 860 000	138 962 000
Skyldige offentlige avgifter		55 015 000	55 777 000
Utbytte			10 000 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Annen kortsiktig gjeld	20	326 850 000	331 073 000
Sum kortsiktig gjeld		615 237 000	535 812 000
Sum gjeld		1 178 077 000	907 203 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 161 960 000	962 144 000



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 729029

Enheten

Organisasjonsnummer: 993 995 614
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: 3 NORSKE AS
Forretningsadresse: Pustutveien 18
1396 BILLINGSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Atle Brynestad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 14.09.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 20.09.2023



Organisasjonsnr: 993 995 614
3 NORSKE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Driftsinntekter	3	256 000	975 000
Sum inntekter		256 000	975 000
Kostnader			
Lønnskostnad	4, 5	238 000	337 000
Annen driftskostnad	4, 8	958 000	936 000
Sum kostnader		1 196 000	1 273 000
Driftsresultat		-940 000	-298 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		13 522 000	5 894 000
Annen finansinntekt			909 000
Sum finansinntekter		13 522 000	6 803 000
Nedskrivning av finansielle eiendeler			
Annen rentekostnad		41 427 000	11 864 000
Annen finanskostnad		21 213 000	1 070 000
Sum finanskostnader		62 682 000	12 934 000
Netto finans		-49 160 000	-6 131 000
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	12	0	0
Ordinært resultat etter skattekostnad		-50 100 000	-6 429 000
Årsresultat		-50 100 000	-6 429 000
Overføringer og disponeringer			
Tilleggsutbytte			-10 000 000
Overføring fra annen egenkapital		-50 101 000	-6 429 000
Sum overføringer og disponeringer		-50 101 000	-16 429 000



Organisasjonsnr: 993 995 614
3 NORSKE AS

BALANSE

Beløp i: NOK **Note** **2022** **2021**

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler

Andre driftsmidler	6, 7	116 000	116 000
Sum varige driftsmidler		116 000	116 000

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap		238 331 000	238 331 000
Andre langsiktige fordringer		208 000	208 000
Sum finansielle anleggsmidler		238 539 000	238 539 000

Sum anleggsmidler		238 655 000	238 655 000
--------------------------	--	--------------------	--------------------

Omløpsmidler

Varer

Fordringer

Andre kortsiktige fordringer		278 000	841 000
Konsernfordringer	16	96 837 000	53 845 000
Sum fordringer		97 115 000	54 686 000

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter o.l	17	23 075 000	38 990 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		23 075 000	38 990 000

Sum omløpsmidler		120 190 000	93 676 000
-------------------------	--	--------------------	-------------------

SUM EIENDELER		358 845 000	332 331 000
----------------------	--	--------------------	--------------------

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	18, 19	200 000	200 000
Overkurs		900 000	900 000
Sum innskutt egenkapital		1 100 000	1 100 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	18	103 842 000	153 943 000
Sum opptjent egenkapital		103 842 000	153 943 000



Sum egenkapital		104 942 000	155 043 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	11, 13	62 250 000	65 000 000
Øvrig langsiktig gjeld		100 000 000	100 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		162 250 000	165 000 000
Sum langsiktig gjeld		162 250 000	165 000 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	11, 13	88 512 000	0
Leverandørgjeld		938 000	65 000
Skyldige offentlige avgifter		7 000	7 000
Annen kortsiktig gjeld		2 195 000	2 215 000
Sum kortsiktig gjeld		91 652 000	2 287 000
Sum gjeld		253 902 000	167 287 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		358 844 000	322 330 000



Organisasjonsnr: 993 995 614
3 NORSKE AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

<u>Beløp i: NOK</u>	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekter	3	1 167 048 000	857 287 000
Sum inntekter		1 167 048 000	857 287 000
Kostnader			
Varekostnad		362 826 000	271 939 000
Lønnskostnad	4, 5	421 561 000	316 152 000
Avskrivning av driftsmidler	6, 7	84 219 000	59 625 000
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	20 054 000	7 457 000
Annen driftskostnad	4, 8	331 298 000	259 738 000
Sum kostnader		1 219 958 000	914 911 000
Driftsresultat		-52 910 000	-57 624 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datter	9	519 000	873 000
Annen renteinntekt		5 728 000	3 983 000
Annen finansinntekt	10	36 195 000	10 003 000
Sum finansinntekter		42 442 000	14 859 000
Nedskrivning av finansielle eiendeler			1 366 000
Annen rentekostnad	11	35 724 000	21 209 000
Annen finanskostnad	10	33 468 000	16 805 000
Sum finanskostnader		69 192 000	39 380 000
Netto finans		-26 750 000	-24 521 000
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	12	-6 902 000	-7 836 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		-72 758 000	-74 309 000
Årsresultat		-72 758 000	-74 309 000
Minoritetsinteresser		-5 000	-12 000
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-72 753 000	-74 297 000
Overføringer og disponeringer			
Overføring fra annen egenkapital		-72 758 000	-74 308 000



Sum overføringer og
disponeringer

-72 758 000

-74 308 000



Organisasjonsnr: 993 995 614
3 NORSKE AS

KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	6	12 562 000	6 573 000
Konsesjoner, patenter o.l.	6	2 944 000	2 665 000
Goodwill	6	9 740 000	
Sum immaterielle eiendeler		25 246 000	9 238 000
Varige driftsmidler			
Tomter	6, 7	52 037 000	37 497 000
Bygninger og annen fast eiendom	6, 7	209 705 000	84 112 000
Maskiner og anlegg	6, 7	49 574 000	54 751 000
Skip	6, 7	461 490 000	384 476 000
Andre driftsmidler	6, 7	56 199 000	49 902 000
Sum varige driftsmidler		829 005 000	610 738 000
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap		1 914 000	1 121 000
Investeringer i aksjer og andeler		250 000	250 000
Andre langsiktige fordringer		262 000	355 000
Sum finansielle anleggsmidler		2 426 000	1 726 000
Sum anleggsmidler		856 677 000	621 702 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	13, 15	191 256 000	185 977 000
Sum varer		191 256 000	185 977 000
Fordringer			
Kundefordringer	13	28 289 000	25 922 000
Andre fordringer		31 099 000	52 058 000
Sum fordringer		59 388 000	77 980 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l	17	54 638 000	76 484 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		54 638 000	76 484 000
Sum omløpsmidler		305 282 000	340 441 000
SUM EIENDELER		1 161 959 000	962 143 000



BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	18, 19	200 000	200 000
Overkurs		900 000	900 000
Sum innskutt egenkapital		1 100 000	1 100 000

Opptjent egenkapital

Minoritetsinteresser	18	-1 265 000	-1 290 000
Annen egenkapital	18	-15 952 000	55 131 000
Sum opptjent egenkapital		-17 217 000	53 841 000

Sum egenkapital		-16 117 000	54 941 000
------------------------	--	--------------------	-------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	12	20 469 000	5 644 000
--------------	----	------------	-----------

Sum avsetninger for forpliktelseser		20 469 000	5 644 000
--	--	-------------------	------------------

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 13	433 871 000	248 747 000
Langsiktig konserngjeld	11, 13	108 500 000	117 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		542 371 000	365 747 000

Sum langsiktig gjeld		562 840 000	371 391 000
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 13	88 512 000	
--------------------------------	--------	------------	--

Leverandørgjeld	1 716	144 860 000	138 962 000
-----------------	-------	-------------	-------------

Skyldige offentlige avgifter		55 015 000	55 777 000
------------------------------	--	------------	------------

Utbytte			10 000 000
---------	--	--	------------

Annen kortsiktig gjeld	20	326 850 000	331 073 000
------------------------	----	-------------	-------------

Sum kortsiktig gjeld		615 237 000	535 812 000
-----------------------------	--	--------------------	--------------------

Sum gjeld		1 178 077 000	907 203 000
------------------	--	----------------------	--------------------

SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 161 960 000	962 144 000
---------------------------------	--	----------------------	--------------------



Organisasjonsnr: 993 995 614
3 NORSKE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP

- alle poster oppgitt i hele tall



Organisasjonsnr: 993 995 614
3 NORSKE AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note
4

Antall årsverk i regnskapsåret
667.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



3 Norske AS

ÅRSBERETNING 2022

Virksomhetens art og beliggenhet

3 Norske AS er et eierselskap for bedrifter med ca. 800 ansatte. Selskapet har kontoradresse på Slependen i Asker. Selskapets vesentligste investeringer fordeler seg på Christiania Glassmagasin, Hadeland Glassverk, Porsgrunds Porselænsfabrik og SeaDream Yacht Club.

Økonomiske utvikling og stilling

Samlede driftsinntekter ble 1 167 millioner kroner i 2022 mot 857 millioner i 2021. Årets EBITDA endte på pluss 51,4 millioner mot pluss 9,5 millioner kroner i 2021. En forbedring på 41,9 millioner. Konsernets bokførte egenkapital ved utgangen av året var på minus 16,1 millioner mot kr pluss 54,9 millioner kroner i 2021. Årsresultat etter skatt ble minus 72,8 millioner mot minus 74,3 millioner kroner i 2021.

Konsernet hadde kontanter og bankinnskudd på 54,6 millioner, samt en trekkfasilitet på 100 millioner pr. 31.12 2022, hvorav 65 millioner var trukket ved årsskiftet.

Vår belåning har økt som følge av strategiske eiendomsinvesteringer for samlet 220M som har gitt en økt samlet belåning på 155,5M. Dette er pantesikrede lån med betydelige merverdier i objektene, men har påvirket vår totale belåningsgrad.

Konsernet ble hard påvirket av Covid 19 spesielt innen reiseliv, men har klart seg veldig bra gjennom denne veldig store utfordringen.

Avviket mellom nettokontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og konsernets driftsresultat forklares i all hovedsak av avskrivninger og endring i varelager.

Hadeland Glassverk:

Omsetningen i 2022 ble 241,4,0 millioner kroner mot 221,1 millioner i 2021. EBITDA ble positiv med 8,2 millioner. Tilsvarende tall var positiv med 15,3 millioner i 2021. Gjennom 2022 ble strømkostandene sterkt økende og bedriften så seg nødt til å permittere 75 ansatte på slutten av året. Når strømprisen falt gjennom vinter og våren 2023, så har bedriften hatt mulighet til å ta ansatte tilbake til jobb. Bedriften jobber nå for å produsere mer kraft lokalt i egen regi, og med det gjøre seg mindre avhengig at prisen på strøm som i stor grad blir fastsatt av utenlandske aktører. Det er gjort investeringer i både produksjon, organisasjon og kompetanse for å satse mer på salg av belysning i fremtiden. Selskapet har en tilfredsstillende likviditetssituasjon og bokført egenkapital utgjør 29,2 millioner.

Porsgrunds Porselænsfabrik:

Omsetningen ble 53,8 millioner i 2022 mot 55,1 millioner i 2021. EBITDA på pluss 2,07 millioner kroner mot pluss 5,0 millioner i 2021. Det er fortsatt produksjon i Porsgrunn og med vekt på å ivareta håndverkstradisjonene. Det som fortsatt lages i Porsgrunn er serier som Stråmønster, Bogstad Hvit, krus, vaser og fat. I 2022 ble det også lansert et nytt servise fra produksjonen i Porsgrunn, Bølge serviset. Serviset selges både i hvitt og med et moderne stråmønster. Formen i serviset er tilpasset den moderne forbruker og retter seg mot et yngre marked. I 2022 ble det også rekruttert flere stråmalere og arbeidere til produksjonen. Produksjonen går et generasjonsskifte i møte og rekruttering er viktig for å bevare håndverket og kompetansen i selskapet. Selskapets bokførte egenkapital utgjør 18,1 millioner kroner.

Christiania Glassmagasin:

Selskapets omsetning endte på 347,8 millioner kroner i 2022 mot 358,2 millioner kroner i 2021. EBITDA endte på pluss 7,7 millioner kroner mot pluss 33,3 millioner i 2021. Ledelsen gjennomfører fortløpende tiltak slik som nedleggelse av ulønnsom drift, satsning på nye salgskanaler, bedret



sortiment, reduksjon i administrative kostnader, optimalisere drift, videreutvikling av organisasjonen og oppgradering av butikkene. Det forventes at dette arbeidet gir positive resultater i tiden fremover. Selskapet har en tilfredsstillende likviditetssituasjon og bokført egenkapital utgjør 61,4 millioner kroner og som er opp fra 60,7 millioner i 2021.

SeaDream Yacht Club:

SeaDream Yacht Club hadde noen utfordrende år etter utbruddet av corona viruset som rammet cruise industrien hardt. Skipene var i lange perioder ute av drift, og tiden ble brukt til å oppgradere begge skipene. 2022 var første normale år etter epidemien, og virksomheten har levert gode resultater. Markedet er godt, og selskapet har rekordhøye bookinger fremover.

3 Norske AS:

Årsresultatet for morselskapet 3 Norske AS endte på minus 50,1 millioner i 2022 mot minus 6,4 millioner i 2021. Egenkapitalen til morselskapet var pr. 31.12.2022 på 104,9 millioner som utgjør en EK andel på 29 %.

Hendelser etter balansedagen og fortsatt drift

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter informasjon om årets drift og stillingen ved årsskiftet. Utviklingen i de første måneder av 2023 viser en god vekst for våre varehandelsselskaper.

For Seadream Yacht Club fortsetter den gode trenden fra slutten av 2022 inn i 2023 med rekordhøye bookinger for inneværende år, så vel som for sellinger i 2024 og 2025. Omsetningen for årets første 7 måneder er opp 24% i forhold til fjoråret.

Styret er av den oppfatning at konsernet og selskapenes soliditet og likviditet er å anse som tilfredsstillende. Vi vurderer at konsernet med datter selskaper til å være så solide og ha så god likviditet at det ikke er knyttet vesentlig usikkerhet om fortsatt drift, jfr. Regnskapsloven 5 7-46. Det presiseres at regnskapet er satt opp etter forutsetning om fortsatt drift etter Regnskapsloven 5 4-5.

Arbeidsmiljø, likestilling og åpenhetsloven

Det var pr. 31.12.2022 - 1 ansatt i 3 Norske AS. Styret består av 1 mann. Konsernet har ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder.

Diskriminering

Vi mener at det ikke gjøres forskjeller på ansatte, eller ved ansettelse, på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn.

Arbeidsmiljø og sykefravær

Det har ikke forekommet alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, verken i morselskapet eller datterselskapene. Sykefraværet i de ulike operative selskapene har i 2022 vært som følger: Christiania Glassmagasin 10,2 %, Hadeland Glassverk 9,1 %, Porsgrunds Porselænsfabrik 8,4 % og SeaDream 1,0 %. HR-avdelingen arbeider aktivt med å få ned sykefraværet og har en rekke tiltak som skal redusere sykefraværet, herunder personal- og lederutvikling, opplæring og rutiner for oppfølging av ansatte.

Styret og daglig leder mener arbeidsmiljøet i konsernets virksomheter er tilfredsstillende.

Åpenhetsloven

I 2022 trådte Åpenhetsloven i kraft (lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige forhold). Åpenhetsloven skal sikre at virksomheter har respekt for anstendige arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter i forbindelse med produksjonen av



tjenester og varer. Loven pålegger virksomhetene en plikt til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger, samt en informasjonsplikt. For konsernets redegjørelse henvises det til konsernets nettside.

Ytre miljø

SeaDream 's virksomhet medfører påvirkning av det ytre miljø som inkluderer avgasser fra normal skipsdrift. Skipene tilfredsstiller alle internasjonale regler med hensyn til utslipp, og det er således ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse. Øvrige konsernselskap driver ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø i vesentlig grad.

Finansiell risiko

Finansiell risiko blir overvåket og analysert løpende av ledelsen i de operative selskapene. Finansiell risiko omfatter kredittrisiko, likviditetsrisiko, valutarisiko og renterisiko.

Morselskapet er ikke vesentlig eksponert for endringer i valutakurser, mens deler av konsernet har risiko knyttet til svingninger i valutakurser. SeaDream har en redusert netto eksponering ettersom både inntekter og kostnader i all hovedsak er i USD. Risikoen anses som moderat og strategien er å ikke inngå sikringskontrakter. 3 N Logistics AS har valutarisiko knyttet til import av varer i Euro og USD.

Konsernets likviditetsituasjon er tilfredsstillende. Det er iverksatt tiltak som allerede gir gode resultater på lønnsomheten i selskapet, og det forventes positive resultater for 2023.

Konsernet opererer innenfor turisme, varehandel, eiendom og produksjon og er derfor eksponert for risikoer som kan påvirke forretningsdriften og konsernets resultater. Basert på mange års erfaring vet vi at resultater varierer med årets sesonger, generell utvikling i verdensøkonomien og konkurranse fra andre aktører i markedet. Ledelsen i de operative selskapene overvåker og analyserer utviklingen løpende og er snar til å iverksette tiltak for å redusere risiko for økonomiske tap.

Asker, 30/6 2023
I styret for 3 Norske AS



3 Norske AS

EGENKAPITAL OG GJELD 31.12
Alle tall i 1.000

Morselskap		Konsern		
2021	2022	Note	2022	2021
Egenkapital og gjeld				
Egenkapital				
Innskutt egenkapital				
200	200	18, 19	200	200
900	900		900	900
1 100	1 100		1 100	1 100
Opptjent egenkapital				
153 943	103 842	18	-15 952	55 131
153 943	103 842		-15 952	55 131
Minoritetsinteresse				
		18	-1 265	-1 290
155 043	104 942		-16 117	54 943
Gjeld				
Avsetning for forpliktelser				
-	-	12	20 469	5 644
-	-		20 469	5 644
Annen langsiktig gjeld				
85 000	62 250	11, 13	433 871	248 747
100 000	100 000	11, 13	108 500	117 000
165 000	162 250		542 371	365 747
Kortsiktig gjeld				
-	88 512	11, 13	88 512	-
65	938		144 860	138 962
7	7		55 015	55 777
10 000	-		-	10 000
-	-		-	-
2 215	2 195	20	326 850	331 073
12 287	91 653		615 237	535 812
177 287	253 903		1 178 077	907 203
332 331	356 844		1 161 960	962 145

Asker, dato: 30/6 2023

Kåre Gryneslød
styrets leder



3 Norske AS

KONTANTSTRØMOPPSTILLING 01.01-31.12

Alle tall i 1.000

Morselskap			Konsern	
2021	2022	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
(6 429)	(50 101)		(79 660)	(82 144)
0	0		0	0
0	0		0	0
0	0		15 276	8 270
0	0	6, 7	64 546	60 072
0	0	13, 15	(5 279)	(55 313)
0	0	13	(2 367)	(8 189)
(948)	708		5 898	34 637
0	0		(43 043)	(9 909)
(128 003)	(42 284)		5 535	74 884
(135 379)	(91 677)		(39 094)	22 307
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
0	0	6	35 762	4 812
0	0	6	(273 649)	(178 745)
0	0		0	0
0	0		0	0
(27 630)	0	11	0	0
3 263	0	11	0	3 263
0	0		0	(17 374)
0	0		0	0
0	0	9	0	0
(24 368)	0		(237 887)	(188 045)
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
0	88 512	11, 13	88 512	0
0	-2 750		-33 990	(10 000)
0	-10 000	18	-10 000	0
0	-		-	0
65 000	-	11, 13	210 614	108 025
0	-		-	0
65 000	75 762		255 136	98 025
(94 748)	(15 915)	17	(21 845)	(67 713)
133 737	38 990	17	76 483	144 197
38 990	23 076		54 638	76 483

*) Effekt av valutakursendringer er synliggjort som en samlepost under operasjonelle aktiviteter og representerer i all hovedsak omregning knyttet til utenlandske konsernholter



3 Norske AS

Noter til årsregnskapet 2022

Tall i 1 000

Note 1 Regnskapsprinsipper, endringer og omklassifiseringer

3 Norske AS er morselskap i konsernet. 3 Norske AS er et aksjeselskap hjemmehørende i Norge, med hovedkontor i Pustutveien 18, 1396 Billingstad.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. Regnskapet er utarbeidet i henhold til norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet inkluderer 3 Norske AS og selskapet som 3 Norske AS har bestemmende innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når morselskapet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og morselskapet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenlutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av regnskapsperioden inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunkt kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Felles kontrollert virksomhet er enheter hvor konsernet eier 20-50 %, og har delt innflytelse over den finansielle og operasjonelle styringen. Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra felles kontrollert virksomhet regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunkt delt innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører. Når konsernets tapsandel overstiger investeringen, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Omregning av utenlandske datterselskaper skjer ved at balansen omregnes til balansedagens kurs, og at resultatregnskapet omregnes til en gjennomsnittskurs. Eventuelle vesentlige transaksjoner omregnes til transaksjonsdagens kurs. Alle omregningsdifferanser føres direkte mot egenkapitalen.

Estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Balanseposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko er overført. Inntekter fra salg av tjenester resultatføres løpende når tjenestene er levert. Inntekter fra salg av cruisereiser resultatføres når cruisereisene er fullført.

Skatter

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Hovedregel for vurdering av klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld opp/nedskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld opp/nedskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Forskning og utvikling

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utviklingen av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.



3 Norske AS

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende, mens påkostninger eller forbedringer aktiveres og avskrives over forventet levetid. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmer eiendelen forventes å generere.

Datterselskap/felles kontrollert virksomhet

Datterselskap og felles kontrollert virksomhet vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifallet skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er tilstede.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte interngvinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte/konsernbidraget andel av opptjent resultat i eiertiden, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi.

Varebeholdninger

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift fratrukket estimerte utgifter til ferdigstilling, markedsføring og distribusjon. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket nødvendige utgifter til ferdigstilling og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelse som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende. Akkumulert virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger under 10 % av det som er størst av pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler ved begynnelsen av året innregnes ikke. Når den akkumulerte virkningen er over 10 % - grensen ved årets begynnelse, resultatføres det overskytende over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønnskostnad.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



3 Norske AS

Note 2 Konsernstruktur

Konsernsammensetning

I 2022 inngår følgende selskaper i konsernet;

Selskap	Lokalisering	Eierandel
3 Norske AS - morselskap	Asker	
Seadream AS	Asker	100 %
<i>Seadream Yacht Club AS</i>	Asker	100 %
<i>Seadream Yachts AS</i>	Asker	100 %
<i>Seadream Yacht Club Management AS</i>	Asker	100 %
<i>Seadream Yacht Club Ltd</i>	Asker	100 %
3 Norske Handel og Industri AS	Asker	100 %
AS Hadeland Glassverk	Jevnaker	100 %
Porsgrunds Porselænsfabrik AS	Porsgrunn	100 %
Pustutveien 18 AS	Asker	100 %
Pustutveien 20 AS	Asker	100 %
AS Christiania Glasmagasin	Asker	100 %
Cultivate Food AS	Asker	100 %
Inaventa Solar AS	Asker	100 %
3 N Eiendom AS	Asker	100 %
Arico AS	Asker	100 %
Kvelsrud Gård AS	Asker	100 %
Biri AS	Asker	100 %
One Earth Energy AS	Asker	100 %
Hadeland Glassverk Kunst og Kulturformdting AS	Jevnaker	100 %
Resonator AS	Asker	90,1 %
Hadeland Lys & Tinnstøperi AS	Asker	50 %
Norwegian Explorer Club AS	Asker	100 %
3 Norske Design Group AS	Asker	100 %
3 N Logistics AS	Asker	100 %
3 N Support AS	Asker	100 %
3 N Equity	Asker	100 %
Guriåsen 6 AS	Asker	100 %
Lilleåsen 2 AS	Asker	100 %
Thorbjørnrud Hotell AS	Jevnaker	100 %
Lofotsolen Eiendom AS	Asker	100 %
One Earth Farming AS	Asker	100 %
Lundekroken AS	Asker	100 %
Lundekroken 424 AS	Asker	100 %
Christiania Glasmagasin AB	Sverige	100 %
Johan Follestadvei 14 AS	Asker	100 %



3 Norske AS

Note 3 Driftsinntekter

Konsern

Forretningsområdene viser følgende hovedtall for 2022:

	Detaljhandel	Yachting	Konsern
Driftsinntekter	711 848	455 200	1 167 048
Avskrivninger	24 518	59 701	84 219
Driftsresultat	-54 450	1 540	-52 910
Netto finans	-26 250	-500	-26 750
Resultat før skatt	-80 699	1 030	-79 669

Eiendeler	676 239	485 720	1 161 959
-----------	---------	---------	-----------

Forretningsområdene viser følgende hovedtall for 2021:

	Detaljhandel	Yachting	Konsern
Driftsinntekter	669 851	187 436	857 287
Avskrivninger	21 415	38 210	59 625
Driftsresultat	-2 801	-54 822	-57 623
Netto finans	-16 698	-7 823	-24 521
Resultat før skatt	-19 499	-62 646	-82 144

Eiendeler	467 101	495 044	962 145
-----------	---------	---------	---------

Geografisk fordeling

	2022	2021
Norge	711 848	402 087
Andre land	455 200	455 200
Sum	1 167 048	857 287

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m

3 Norske AS

Det er ingen ansatte i selskapet. Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om tjenestepensjon.

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret, eller lønn til styrets leder i 2022. Det er ikke stillet pant eller annen sikkerhet for lånet.

Det er kostnadsført honorar til revisor for lovpålagt revisjon i 2022 med TNOK 1 425. I tillegg er det kostnadsført TNOK 1 226 i honorar for

Morselskap

Ytelser ledende personer	2022	2021
Lønninger	206	202
Pensjonskostnader	0	0
Styrehonorar	0	0
Andre ytelser	0	4
Sum	206	207

Konsern

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	353 766	265 711
Arbeidsgiveravgift	36 733	30 569
Pensjonskostnader	6 678	4 429
Andre ytelser	24 384	15 443
Sum	421 561	316 152

Antall årsverk	667	525
----------------	-----	-----

Kostnadsført honorar til revisor i løpet av regnskapsåret	2022	2021
Lovpålagt revisjon	1 425	1 346
Andre tjenester	1 226	1 404
Sum	2 651	2 750

Merverdiavgift er delvis inkludert i honorar til revisor.



3 Norske AS

Note 5 Pensjonskostnader, - midler og -forpliktelser

Konsernselskapene har etablert innskuddbaserte pensjonsordninger som tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Datterselskapene AS Hadeland Glassverk, Porsgrunds Porselænsfabrik AS og AS Christiania Glasmagasin har ansatte som er organisert i LO/NHO. Ny AFP-ordning ble vedtatt med virkning fra 1. januar 2011.

Note 6 Varige driftsmidler

Morselskap	Kunst
Anskaffelseskost 1.1.	116
Tilgang	0
Tilgang ved fusjon	0
Avgang	0
Omklassifisering	0
Anskaffelseskost 31.12.	116
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	0
Balanseført verdi pr. 31.12.	116
Årets avskrivninger	-
Økonomisk levetid	Avskrives ikke

Konsern	Tomter, ikke avskr.		Bygninger o.a. fast eiendom	Maskiner og anlegg	Andre driftsmidler	Sum
	Skip	bygg				
Anskaffelseskost 1.1.	1 093 262	49 397	381 467	263 607	102 874	1 890 608
Tilgang	105 345	2 639	582	40 214	8 266	157 046
Avgang	-15 023	0	0	-15 615	-5 124	-35 762
Omregningsdifferanse	45 246	0	0	424	10	45 680
Anskaffelseskost 31.12.	1 228 831	52 037	382 049	288 630	106 026	2 057 573
Omregningsdifferanse akkumulerte avskrivninger	291	0	0	0	0	291
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-767 341	0	-172 344	-239 056	-49 827	-1 228 568
Balanseført verdi pr. 31.12.	461 490	52 037	209 705	49 574	56 199	829 005
Årets av- og nedskrivninger	72 202	0	8 895	18 210	4 379	103 685
Økonomisk levetid	30 år	Avskrives ikke	5-50 år	3-15 år	3-15 år	
Avskrivningsplan	Lineært		Lineært	Lineært	Lineært/Ikke avskrivbart	

Ikke balanseførte leieavtaler er på kr TNOK 103 060

Note 7 Immaterielle eiendeler

Konsern	Kontrakter, rettigheter og lignende	Goodwill
Anskaffelseskost 1.1.	25 853	9 740
Tilgang	6 570	0
Avgang	0	0
Omregningsdifferanse	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	32 423	9 740
Oppskrevet før 1.1.	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-16 916	0
Balanseført verdi pr. 31.12.	15 506	9 740
Årets avskrivninger	588	
Økonomisk levetid	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineært	

Det er iløpet av 2022 balanseført goodwill på forskjellen mellom nominell verdi og nåverdi av utsatt skatt ved oppkjøp av Johan Follestadsvet 14 AS knyttet til merverdier.



3 Norske AS

Note 8 Leieforpliktelser

Konsern

Konsernet har inngått flere forskjellige operasjonelle leieavtaler for butikklokaler. Flere av leieavtalene har en opsjon for forlengelse.

Leieinntektene bestod av følgende:

	2022	2021
Ordinær leiebetaling	46 706	43 386
Sum	46 706	43 386

Fremtidig minimumsleie knyttet til ikke kansellerbare leieavtaler forfaller som følger:

Innen 1 år	1 074
1 til 5 år	124 803
Etter 5 år	10 853
Sum	136 730

Konsernet har avtale om leie av forretningslokaler for 45 utsalgssteder mv. Kostnadsført leie i resultatregnskapet utgjør MNOK 46,7 mot MNOK 43,4 i 2021. Gjenværende leietid varierer fra 1 til 10 år.

Note 9 Aksjer i felleskontrollert virksomhet

Selskap	Kontor	Eierandel	Resultat	Egenkapital
Hadeland Lys og Tinnstøperi AS	Asker	50 %	1 038	1 138

Konsernets investering i felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

Beregning av årets resultatandel:

Andel av årets resultat	519
Avskrivning goodwill	0
Årets resultatandel	519

Beregning balanseført verdi:

Inngående balanse 1.1	0,205
Årets resultatandel	519
Utdelt utbytte	0
Utgående balanse 31.12	519

Uavskrevet goodwill pr. 31.12	0
-------------------------------	---

Note 10 Finansiell markedsrisiko

Virksomheten til Seadream Yachts AS og Seadream Yacht Club Ltd skjer i all hovedsak i fremmed valuta. Som følge av at selskapene har fordringer, gjeld, inntekter og kostnader i USD anses netto valutaeksponering som begrenset.

Konsernets selskaper har valutarisiko knyttet til kjøp i utenlandsk valuta. Selskapene har ikke iverksatt spesielle sikringstiltak mot denne risikoen.



3 Norske AS

Note 11 Langsiktig gjeld

Morselskap

	2022	2021
Annen langsiktig gjeld **	162 250	165 000
Sum	162 250	165 000

Konsern

	2022	2021
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	433 871	173 747
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	88 512	10 000
Annen langsiktig gjeld **	108 500	182 000
Sum	630 884	365 747

Avdragsprofil på gjeld til kredittinstitusjoner

	2022	2021
Avdrag 0-1 år	19 900	14 002
Avdrag 1-2 år	249 596	18 446
Avdrag 2-3 år	60 880	133 274
Avdrag 3-4 år	10 775	669
Avdrag 4-5 år	3 430	669
Avdrag senere	89 290	6 687
Sum	433 871	173 747

** Det er ikke avtalt avdrag på annen langsiktig gjeld. Lånene forfaller ved påkrav.

Lån på TNOK 100 000 skal utelukkende benyttes til å sikre finansiering av nye plantagte driftsmidler



3 Norske AS

Note 12 Skattekostnad

Årets skattekostnad:

	2022	2021
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Endring utsatt skatt	0	0
Skatteeffekt avgitt konsernbidrag	0	0
Sum årets skattekostnad	0	0

Spesifikasjon midlertidige forskjeller:	2022	2021	Endring
Fordringer	0	0	0
Fremførbart underskudd	-30 204	-21 531	-8 673
Grunnlag utsatt skatt	-30 204	-21 531	-8 673

Beregnet utsatt skatt/(skattefordel)	0	0
Herav utsatt skattefordel som ikke balanseføres	0	0
Balanseført utsatt skatt / skattefordel	0	0

Konsernregnskap

Seadream Yachts AS og Seadream Yacht Club Ltd benytter USD som funksjonell valuta. Selskapene skattlegges basert på regnskap i NOK til historisk kost, og skattegrunnlaget er derfor ikke direkte avstembart mot regnskapet. Nedenfor er det gitt en spesifikasjon av forskjellen mellom resultat før skattekostnad i skatteregnskapet og årets skattegrunnlag, samt en spesifikasjon av årets skattekostnad. Tallene er ikke direkte avstembare mot regnskapet.

Konsern

	2022	2021
Ordinært resultat før skatt	-17 283	-17 283
Permanente forskjeller	-1 573	-1 573
Endring midlertidige forskjeller	-3 269	-3 269
Mottatt konsernbidrag med skatteeffekt	1 460	1 460
Fremførbart underskudd	29 333	29 333
Årets skattegrunnlag	8 669	8 669

Beregnet skattekostnad	2 341	2 341
Netto endring utsatt skatt / skattefordel	14 825	-9 451
Effekt på utsatt skatt - merverdier	-19 480	0
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	0	
Effekt av endret skattesats og endringer knyttet til valuta	-2 247	1 615
Sum årets beregnede skattekostnad	-6 902	-7 836
Anvendelse av fremførbart underskudd til fremføring konsern	0	0
Sum årets skattekostnad i konsern	-6 902	-7 836

Betalbar skatt i konsernet 0 0

Spesifikasjon midlertidige forskjeller:	2022	2021	Endring
Driftsmidler	195 859	193 691	-2 168
Varebeholdning	-10 911	-12 165	-1 254
Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta mv	0	-61	-61
Fordringer	-530	-548	-18
Gevinst- og tapskonto	2 044	2 555	511
Andre forskjeller	0	0	0
Fremførbart underskudd	-475 781	-372 881	102 900
Grunnlag utsatt skatt	-289 318	-189 409	99 909

Beregnet utsatt skatt/(skattefordel) (22%)	-267 708	-208 762	-58 946
Ikke balanseført utsatt skattefordel	288 177	214 406	73 771
Utsatt skatt/(skattefordel) i balansen	20 469	5 644	14 825



3 Norske AS

Note 13 Pantstillelser og garantier m.v.

Konsern

	2022	2021
Gjeld som er sikret ved pant		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	433 871	248 747
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	88 512	0
Annen langsiktig gjeld	108 500	117 000
Sum	630 884	365 747

Konsernet har benyttet MNOK 64,4 av totale kredittfasiliteter på MNOK 100 per 31.12.2022. Konsernet er i brudd på tre av covenants vilkårene. Det er ikke utstedt waiver på bruddene.

Konsernets likviditet er organisert i en konsernkontoordning. Dette innebærer at datterselskapenes kontantbeholdning formelt sett er fordringer på morselskapet og alle konsernselskaper er solidarisk ansvarlige for de trekk konsernet har gjort.

Rammer for avgitte pantstillelser og garantier som det er stilt sikkerhet for	2022	2021
Skip**	54 215	48 507
Driftstilbehør*	480 000	480 000
Factoring*	480 000	480 000
Varelager*	480 000	480 000
Garantier til offentlige myndigheter**	41 894	37 482
Aksjer	100	100
Sum	1 536 209	1 526 089

Pantstillelser og garantier viser sum stilt i de ulike selskapene som inngår i konsernet

*Driftstilbehør, kundefordringer og varelager er i 2022 stilt som pant for 3 Norske konsernets kassekreditt til Sparebank 1 på inntil MNOK 120 per selskap. Obligasjonen sikrer en konsernkonto kreditt til 3 Norske AS med datterselskaper. Kreditten har en ramme på MNOK 100.

**Det er stilt garantier til Federal Maritime Commission (FMC) for seilas i amerikansk farvann, samt sikkerhet for forskuddsbetalte inntekter fra kunder. Sikkerheten er stilt av Pareto Bank ASA, som har tatt sikkerhet i varelager på skip, skip og bank.

Balanseført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet	2022	2021
Skip	461 490	384 476
Bygninger o.a. fast eiendom	209 705	121 609
Maskiner og anlegg	49 574	54 751
Varelager	191 256	185 977
Kundefordringer	28 289	25 922
Sum	940 314	772 735

Note 14 Aksjer i Datterselskap

Mørselskap	Kontor	Eierandel	Resultat	Egenkapital	Bokført verdi
3 Norske Handel og Industri AS	Asker	100 %	445	157 816	161 789
3 N Eiendom AS	Asker	100 %	-8 921	-14 552	2 271
Seadream AS	Asker	100 %	-11 096	-6 660	100
Arico AS	Asker	100 %	-1	1 085	0
Kvelsrud Gård AS	Asker	100 %	-4 775	-12 612	6 100
One Earth Energy AS	Asker	100 %	-22	-553	0
Inaventa Solar	Asker	100 %	-12 940	-11 097	9 970
Cultivate Food AS	Asker	100 %	-31 044	-36 955	5 380
Thorbjørnrud Hotell AS	Jevnaker	100 %	-1 994	-2 606	17 500
Norwegian Explorer Club AS	Asker	100 %	-7 412	-19 611	0
3 Norske Design Group AS	Asker	100 %	-3	-131	30
3 N Support AS	Asker	100 %	-1 240	-229	30
3 N Logistics AS	Asker	100 %	-9 281	24 116	25 030
Lofoten Eiendom AS	Asker	100 %	-316	-410	30
3 N Equity AS	Asker	100 %	-303	9 046	10 000
One Earth Farming AS	Asker	100 %	-1	93	100
Sum			-88 903	86 740	238 331



3 Norske AS

Note 15 Varer

	2022	2021
Konsern		
Råvarer	3 084	2 781
Innkjøpte varer	152 815	159 079
Varer under tilvirkning	3 049	3 667
Ferdigvarer	32 308	20 449
Sum	191 256	185 977

Note 16 Konsernmellomværende

	2022	2021
Morselskap		
Langsiktige fordringer	0	0
Kortsiktige fordringer	96 837	53 845
Langsiktig gjeld	0	0
Kortsiktig gjeld	0	0

Selskapet har i 2015 inngått en lånefasilitet med datterselskapet SeaDream Yacht Club Ltd på MNOK 300 gjeldende til januar 2028. Trekkfasiliteten er usikret og renteberegnes med NIBOR pluss en margin på 2,25 %. Avdrag er ikke avtalt.

Note 17 Bundne bankinnskudd

3 Norske AS har ingen bundne midler.
I konsernet er det i 2022 bundne skattetrekksmidler på TNOK 9 232 mot TNOK 10 342 i 2021.

Note 18 Egenkapital

Morselskap	Aksje- kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01	200	900	153 943	155 043
Kapitalforhøyelse	0	0	0	0
Tilleggsutbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	-43 673	-43 673
Egenkapital 31.12	200	900	110 269	111 369

Konsern	Aksje- kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Minoritets- interesse	Sum
Egenkapital 01.01	200	900	55 131	-1 290	54 942
Omregnings- og valutadifferanser	0	0	1 669	0	1 669
Tilleggsutbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	-72 753	25	-72 729
Egenkapital 31.12.	200	900	-15 953	-1 265	-16 117

Note 19 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskap

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Aksjekapital
Ordinære aksjer	100 000	2,00	200

Samtlige aksjer eies av styrets leder Atle Brynestad.

Note 20 Forhold til nærstående parter/ledende personer

Morselskap

Som nærstående regnes Atle Brynestad og selskaper i 3 Norske konsernet samt andre selskaper eiet av Atle Brynestad med familie.

Konsern

Som nærstående regnes Atle Brynestad, samt andre selskaper eiet av Atle Brynestad med familie.



3 Norske AS

Note 21 Offentlige tilskudd

Offentlige driftstilskudd regnskapsføres brutto som andre driftsinntekter i samme periode som inntektsreduksjonen eller merkostnaden som tilskuddet knytter seg til, forutsatt at det er sannsynlig at betingelsene for tilskuddet er eller vil bli oppfylt.

Morselskap

Foretaket har ikke mottatt offentlige driftstilskudd i regnskapsåret.

Konsern

Hadeland Glassverk AS har mottatt offentlig energitilskudd til delvis finansiering av energitiltak. Følgende tilskudd er inntektsført i regnskapsåret:

Type tilskudd	Forvaltnings		Beløp
	myndighet	Varighet	
Tilskudd til energitiltak:	Enova	2022	1 584
Totalt			1 584

Note 22 Kjøp av virksomhet

I 2022 har 3 Norske AS kjøpt aksjene i Johan Follestadvei 14 AS, og har alle de stemmeberretigede aksjene. Kjøpet er foretatt etter oppkjøpsmetoden og er innregnet i konsernregnskapet med virkning fra 01.01.2022.

Kjøpesum for aksjene utgjør MNOK 83,8, det er innregnet merverdier i konsernregnskapet på MNOK 92,3 allokert til driftsmidler, i tillegg er MNOK 9,7 allokert som goodwill. Nominell verdi på utsatt skatt knyttet til merverdier utgjør MNOK 19,5.

Note 23 Grunnlag for fortsatt drift

Gjennom 2022 har vi hatt betydelige økte kostnader, primært relatert til økte kostnader i varetransport/containerleie som følge av skjevheter i varehandelen etter Coronaepidemien. I tillegg fikk konsernet betydelig høyere strømkostnader gjennom året, som spesielt påvirket Hadeland Glassverk sin produksjon og besøksenter.

Konsernet har gjennom 2022 gjennomført betydelige investeringer i eiendom:

Vi har benyttet en opsjon på å kjøpe tilbake vårt logistikklager på Røyken, vi har fullført ervervelse av en eiendom tilrettelagt for næringsbygg i selskapet Lilleåsen 2 AS, og vi har investert i 4 leiligheter i Lundekroken, grensene til Lilleåsen 2, av strategiske årsaker. Leilighetene er utleid på 3 års leiekontrakter og indeksreguleres årlig. Belåning for ovennevnte ervervelser utgjør MNOK 155,5. Dette er pantesikrede lån med betydelige merverdier i objektene, men har påvirket vår totale belåningsgrad. Vi er i brudd med covenants ovenfor vår hovedbankforbindelse som er SBM pr 31.12.2022. Vi har løpende kontakt med SBM og de er godt kjent med vår drift, våre investeringer og betjeningsevne.

For varehandelen ser vi tendenser til at de utfordringene vi har nevnt over er forbigående, og at situasjonen normaliseres gjennom 2023.

Ledelsen i CG har gjennomført fortløpende tiltak slik som nedleggelse av ulønnsom drift, satsning på nye salgskanaler, bedret sortiment, reduksjon reduksjon i administrative kostnader, optimalisering av drift, videreutvikling av organisasjonen og oppgradering av butikkene. Det forventes at dette arbeidet gir positive resultater i tiden fremover. Vi er i rute for åpning av nye utsalgssteder i 2023.

Vi ser spesielt svært positiv utvikling for SeaDream Yacht Club, som gikk inn i 2023 med to oppgraderte skip og rekordhøye bookinger.



3 Norske AS

Note 24 Hendelser etter balansedagen

For varehandelen ligger omsetningen samlet sett marginalt over hva den leverte i første halvår 2022. Hadeland Glassverk leverer en svakere omsetning, noe som skyldes delvis nedstengning gjennom vinter og tidlig vår -23. Andre kostnader og lønn er også betydelig lavere, som resulterer i et bedret resultat på bunnlinjen.

For 3N Logistic har kostnadene til varetransport gått betydelig ned som igjen fører til bedre resultat sammenlignet med fjoråret. Omsetningen følger varehandelen marginalt opp.

For SeaDream Yacht Club er omsetningen opp 24% i forhold til på samme tidspunkt i fjor, (pr juli) og trenden med rekordhøye bookinger har fortsatt gjennom 2023.

Hadeland Glassverk var delvis nedstengt gjennom vinteren pga høye strømpriser som ville gjort det uforvarsiktig med full drift. Mot slutten av Q1 ble imidlertid produksjonen igangsatt igjen med full drift og besøkscenteret åpnet for fullt 1. juni 2023. Det jobbes med prosjekter for å bli mer selvberget ved produksjon av egen energi lokalt. Prisene på strøm i vår region har falt betydelig og forventes tilnærmet normalisert gjennom sommeren og høsten. Vi har tatt grep for å være i posisjon til å prissikre vinteren når vi oppnår tilfredsstillende kraftpriser. Det knyttes også store forventinger til nye produkter innen lamper og vinglass. Det er gjort investeringer i produksjon, organisasjon og kompetanse for å satse mer på salg av belysning fremover.

Inaventa Solar har i 2022 jobbet for å ferdigstille et pilotanlegg for produksjon av solfangere, basert på innovativ teknologi. Selskapet har foretatt en rekke testproduksjoner for å sikre kvalitet og ønsket produktivitet. I denne perioden har selskapet hatt ett begrenset kommersielt fokus, og levert anlegg til utvalgte pilot- og kundeprosjekter med oppføring i 2023. Selskapet arbeider nå med å videreutvikle sitt markedstilbud for prioriterte kundegrupper og styrke organisasjonen, blant annet ved å rekruttere ytterligere 3 kjernestillinger i selskapet innen produksjon, prosjektering og utvikling. Vi ser for oss styrket kommersialisering av selskapets bygningsintegreerte produkt i 2024, samt videreutvikling av pilotprosjekter, partnersamarbeid og nye produktlinjer.

Thorbjørnrud Hotell satser mer og mer mot det private markedet for også å fylle helgene, og det planlegges bl. annet utvikling av en spa-avdeling, som vil gjøre hotellet til en attraktiv ferie og helg destinasjon. I tillegg satses det for å gjøre Thorbjørnrud Hotell til en vindestinasjon med produksjon av egen vin. Det er besluttet å plante flere tusen vinranker og å etablere et besøkscenter med smaksrom, vinkjeller og eget produksjonslokale. Dette vil også gi store synergieffekter for Hadeland Glassverk.

For Seadream Yacht Club fortsetter den gode trenden fra slutten av 2022 inn i 2023 med rekordhøye bookinger for innværende år, så vel som for seilinger i 2024 og 2025. Omsetningen for årets første 7 måneder er opp 24% i forhold til fjoråret.

Med dette legges forutsetningen om fortsatt drift til grunn for det avlagte årsregnskapet.



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vika
0121 Oslo
